



ORÇAMENTO:	OBRA DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL DOS LOTEAMENTOS RECANTO DOS PARATIS I E II, EM BARRA DE SÃO JOÃO, 2º DISTRITO DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU - RJ.				
MUNICÍPIO:	 CASIMIRO DE ABREU				
LOCALIDADE:	RECANTO DOS PARATIS				
CÓDIGO					
ITEM:				I0= 02/2023	
				Unid: %	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO (DESONERADO)					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Coordenador de obras	05.105.0132-A	R\$ 38.978,72	0,00	mês	R\$ -
Engenheiro ou arquiteto senior	05.105.0131-A	R\$ 33.895,84	12,00	mês	R\$ 406.750,08
Mestre de obras	05.105.0128-A	R\$ 8.829,92	0,00	mês	R\$ -
Encarregado	05.105.0127-A	R\$ 6.427,52	12,00	mês	R\$ 77.130,24
Vigia	05.105.0100-A	R\$ 2.944,48	12,00	mês	R\$ 35.333,76
Almoxarife	05.105.0122-A	R\$ 4.572,48	12,00	mês	R\$ 54.869,76
Apontador	05.105.0121-A	R\$ 4.572,48	12,00	mês	R\$ 54.869,76
Tecnico de Edificações	05.105.0144-A	R\$ 6.427,52	12,00	mês	R\$ 77.130,24
Auxiliar de escritório	05.105.0139-A	R\$ 3.537,60	0,00	mês	R\$ -
					R\$ 706.083,84
					4,63%
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA					
=	R\$	706.083,84	/	100	= R\$ 7.060,84

ORÇAMENTO:	OBRA DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL DOS LOTEAMENTOS RECANTO DOS PARATIS I E II, EM BARRA DE SÃO JOÃO, 2º DISTRITO DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU - RJ.				
MUNICÍPIO:	<div><div></div><div>CASIMIRO DE ABREU</div></div>				
LOCALIDADE:	RECANTO DOS PARATIS				
CÓDIGO					
ITEM:				I0= 02/2023	
				Unid: %	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO (NÃO DESONERADO)					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Coordenador de obras	05.105.0132-0	R\$ 44.983,84	0,00	mês	R\$ -
Engenheiro ou arquiteto sênior	05.105.0131-0	R\$ 39.117,76	12,00	mês	R\$ 469.413,12
Mestre de obras	05.105.0128-0	R\$ 10.190,40	0,00	mês	R\$ -
Encarregado	05.105.0127-0	R\$ 7.418,40	12,00	mês	R\$ 89.020,80
Vigia	05.105.0100-0	R\$ 3.398,56	12,00	mês	R\$ 40.782,72
Almoxarife	05.105.0122-0	R\$ 5.276,48	12,00	mês	R\$ 63.317,76
Apontador	05.105.0121-0	R\$ 5.276,48	12,00	mês	R\$ 63.317,76
Tecnico de Edificações	05.105.0144-0	R\$ 7.418,40	12,00	mês	R\$ 89.020,80
Auxiliar de escritório	05.105.0139-0	R\$ 4.083,20	0,00	mês	R\$ -
					R\$ 814.872,96
					5,11%
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA = R\$ 814.872,96 / 100 = R\$ 8.148,73					